
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  13-я сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

17 апреля 2025 года                                                                                  № 191 

О внесении изменений в решение Белогорского районного совета 

Республики Крым 3-го созыва от 26.03.2025 № 162 «О передаче части 

полномочий муниципального образования Белогорский район  

Республики Крым по охране окружающей среды» 

 

 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003                                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014                                                     

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, на основании ходатайства администрации Белогорского 

района Республики Крым от 03.04.2025 № 3641/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ:  

 

1. Внести изменения в решение  Белогорского районного совета 

Республики Крым 3-го созыва от 26.03.2025 № 162  «О передаче части 

полномочий муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

по охране окружающей среды» изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Передать с 01.05.2025 по 31.12.2026  часть полномочий 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым  по охране 

окружающей среды муниципальному образованию  городское поселение 

Белогорск Белогорского района Республики Крым. 

2. Настоящее решение подлежит размещению в районной газете 

«Сельская новь», на информационном стенде Белогорского районного совета 

Республики Крым и на сайте муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым в государственной информационной системе Республики 

Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, местным налогам 

 

 



и сборам, муниципальной собственности Белогорского районного совета 

Республики Крым. 
 

 

 

Председатель 

районного совета                                                                             А.А. Бугай 


